
UCHWAŁA NR XIV/87/2015
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 28 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. 
Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. 
poz.1445) w związku z art.5c pkt 3 oraz 67a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 
227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, 
Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 
6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 
814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, 
z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 11981877, z 2015 r. poz. 357, 1045,1240) Rada Powiatu 
w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady korzystania ze stołówki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. 
Jana Radomskiego w Tychowie, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki:

1) korzystać ze stołówki mogą uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie,

2) nauczyciele i inni pracownicy szkoły.

§ 2. 1. Posiłki wydawane w stołówce są odpłatne.

2. Uczniowie, o których mowa w § 1 pkt 1 ponoszą odpłatność za korzystanie ze stołówki w wysokości równej 
kosztowi surowców zużytych do przygotowania posiłku.

3. Do opłat wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej, o których mowa w ust. 2, 
nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczonych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania 
stołówki.

4. Nauczyciele i inni pracownicy szkoły, o których mowa w §1 pkt 2 korzystający z posiłków w stołówce 
szkolnej ponoszą pełną odpłatność za posiłki.

5. Do opłat ponoszonych przez nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w § 1 pkt 2, na którą składa 
się koszt surowców zużytych do przygotowania posiłków dolicza się koszt wytworzenia posiłków, w tym 
uwzględnia się wynagrodzenie pracowników i składki naliczone od tych wynagrodzeń oraz koszty utrzymania 
stołówki.

6. Środki uzyskane od wpłat nauczycieli i pracowników z tytułu wytworzenia posiłków zwiększają dochody 
powiatu.

§ 3. Dzienny koszt surowca przeznaczonego na wyżywienie wynosi 12 zł, w tym 25% za śniadanie, 50% za 
obiad, 25% za kolację.

§ 4. 1. Wysokość wszystkich opłat, o których mowa w § 2 i 3 zaokrągla się do pełnych dziesiątek groszy, 
zgodnie z zasadą:

1) kwotę 5 groszy i powyżej zaokrągla się w górę,

2) kwotę poniżej 5 groszy zaokrągla się w dół.

§ 5. 1. 1. Odpłatność za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych wnoszona jest do 10 dnia każdego 
miesiąca za bieżący miesiąc.

2. Wysokość opłaty odpowiadać będzie kalkulacji kosztu – „wsadu do kotła” ustalonego przez dyrektora szkoły 
na podstawie kalkulacji surowców użytych do przygotowania posiłków, poniesionych w miesiącu poprzednim.

Uchwalony Strona 1



§ 6. Posiłki wydawane w stołówce szkolnej wydawane są w dni nauki szkolonej z wyjątkiem dnia rozpoczęcia 
roku szkolnego.

§ 7. 1. 1. W przypadku nieobecności, stołującemu przysługuje częściowy zwrot opłaty miesięcznej 
proporcjonalnie do liczby dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności, z co najmniej jednodniowym 
wyprzedzeniem.

2. Zwrot opłat o których mowa u ust. 1 dokonuje się na wniosek rodziców, prawnych opiekunów lub 
pełnoletniego ucznia lub innych stołujących się, na koniec miesiąca, w którym wystąpiły dni nieobecności, 
w formie odpisu z należności za posiłek w następnym miesiącu.

§ 8. 1. Zarząd Powiatu może zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części opłat, o których mowa w § 2:

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny,

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.

2. Zwolnienie następuje po uprzednim złożeniu w Starostwie Powiatowym w Białogardzie umotywowanego 
wniosku, za pośrednictwem szkoły, wraz z opinią szkoły i zaświadczeniem właściwego ośrodka pomocy 
społecznej.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie.

§ 10. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Białogardzie nr XVIII/117/2008 z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 
ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwała Rady 
Powiatu w Białogardzie Nr LVI/292/10 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zmiany zasad korzystania ze stołówki 
szkolnej i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Budzyła

Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/87/2015

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 28 grudnia 2015 r.

do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej i wysokości opłaty za 
wydawane posiłki

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy o systemie oświaty w celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów 
szkoła może zorganizować stołówkę. Artykuł ten wskazuje cel organizowania stołówki szkolnej oraz ogólnych 
zasad z jej korzystania. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie jest jedyną jednostką oświatową , której 
nadal funkcjonuje stołówka szkolna.

Zgodnie z ust. 2 powyższego przepisu korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne, natomiast 
ustalenie zasad korzystania ze stołówki, w tym ustalenie wysokości opłat – powierza się kompetencjom organu 
prowadzącego. Jednocześnie w ust. 3 i 4 art. 67a ustawy uregulowane zostały również warunki ustalania 
wysokości opłat za korzystanie przez uczniów z posiłków w stołówce szkolnej:

1) do opłat tych nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz 
kosztów utrzymania stołówki,

2) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, a także w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach losowych organ prowadzący szkołę może zwolnić rodziców ucznia z całości lub części opłat.

Ostatnia zmiana uchwały ustalająca wysokość stawki żywieniowej w stołówkach szkolnych z roku 
2010 określała stawkę na poziomie 10 zł.

Konieczność podwyżki związana jest głownie ze wzrostem kosztów zakupu produktów żywieniowych, 
w skutek realizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 26 sierpnia 2015r. w sprawie grup środków 
spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach sytemu oświaty oraz 
wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży 
w tych jednostkach (Dz. U.z 2015r. poz. 1256).

Opracowała:

Ewa Popławska

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki,

Kultury i Promocji

Uchwalony Strona 3




